UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Decretum. III.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

Sancte; colia atq; obseruari mandamus,
vt reliquos Sanctorum festos solennes-
que dies, qui ex precepto instituto que
ecclesie coluntur.

Ex eadem præterea voti nūcupatione,
pridie illius festi dici ieunium ab eodē
clero populoq; Mediolanensi agi cele-
brarive præcipimus.

Idem etiam in diecēsi à locorum scili-
et incolis præstet; qui eidem beatissi-
mo martyri, alijs sancto, proximè pe-
stilentiz temporibus eius rei votum fe-
cerunt.

Decretum II.

DE diebus
festis, & vi-
gilijs euili-
gandis.

dit. de fest.
dier. cultu.
5. Vigilijs au-
t. pag. 36.

DI E R V M festorum, qui in urbe
diecēsiq; nostra Mediolanensi coli, &
Vigiliarum item, que ieunio abstine-
tiave obseruari debent, tabula, de qua in
diocēsanā synodo per nos conscienda
concilij provincialis tertij decreto cau-
sum est, hoc ordine præscripta in singu-
los menses, ab unoquoque parocho an-
marumve curatore in illis populo de-
buciāndis seruetur.

Tabella dierum festorum, & vigil. infra
cum de tabellis suo loco posita est.

Decretum III.

De Domini
ca in capite
Quadrage-
simæ.

DIVINO munere operarij nos
in hac vinea colenda constituti, perpe-
tuo constantiā; culture spirituali stu-
dio, in id incumbere debemus, vt sancto
rum institutorum, sacrorumq; rituū di-
sciplina, & beatissimo patre pastore que
nostro, & Ecclesiæ Doctore Ambrosio
salutariter, ac diuinitus introducta, non
modò in hac Ambrosiana ecclesia piè
sancte que conseruetur; sed etiam si que
vlo modo prætermissa est, qua debet re-
ligione, in vsum consuetudinemque re-
Rituaritur.

Cum igitur in sanctissimis Ambrosia-
nis institutis, vnum (præter cetera que
pum virtio morumq; corruptelis, & ne-
gligi, & violari magno cum animi do-
lore vidimus) illud sane sit, quod de Do-
minica, que in capite Quadragesimæ
dicitur, alias tum literis nostris monui-
mus atque ediximus, tum edicto etiam
sanciuimus; eo ipso de genere quo dilige-
nitus pro Archiepiscopalis officiū ou-
tere cautum sit in perpetuum, hæc vt in

fra decernimas, & constituius; que pla-
nè à clero, & populo, qui Ambrosianæ
ecclesiæ nostræ institutis religiosè ad-
strictus tenetur, sancte in uiolateq; serua-
ri in virtute sancte obedientiæ præci-
pimus, iubemus, ac mandamus.

Dominica, que in capite Quadragesimæ
more Ambrosiano dicitur, vt reliqua
Dominica quadragesimales seruetur
item: ab eaq; abstinentiæ quadragesima
lis initium plane fiat; cum non solum ex
sanctissimo patrum testimonio, sed ex
sermonibus, & doctrina in primis eius-
dem B. Ambrosij, præfiscq; huius ecclæ-
siæ tabulis, atq; ex omni rituum certissi-
ma ratione, illam in Quadragesimæ die-
bus primam Dominicam, & numerari,
& esse liquido constet.

Proinde à cibis, que quadragesimali tē-
pore lege ieunij vetiti sunt, abstineat
clerus, & populus omnino eodie, sicut a-
lijs dominicis quadragesimæ diebus.

Nuptiarū celebritas dominico illo die
ne agatur itidem, vt sacerorum canonum
iure, Tridentināq; sanctiōne, cæteris
quadragesimalibus diebus agi interdi-
cūm est.

Quæcumque apostolicis sanctionibus, sa-
cro sanctis canonum decretis, concilio-
rum constitutionibus, de sancte quadra-
gesimæ cultu, religiosaq; obseruātia, vel
instituta, vel decreta sunt; eadem ad hu-
ijs dominicæ, que Quadragesimæ pri-
ma est, cultū pertinere decernimus: ita
vt qui hunc diem violarit, culpe reus
perinde sit, ac si alium quadragesimæ
diem violaslet.

Quod autem religiosus hæc domini-
ca prima quadragesimalis colatur, quo
debet obseruantia officio; Archidiaco-
ni Metropolitanæ nostre ecclæsiæ sit, in
Epiphaniæ solennitate, vt Paschæ cele-
britatem denunciari; ita (quod etiam de
quadragesimæ denunciatione antiquo
canone institutum est) sic quadragesi-
malis abstinentia initium denunciare,
in ea ipsa Dominica, scilicet omnino
sancte fieri.

Parochi vero singuli, tum qui in urbe
sunt, tum diecēsani, hoc itidem præ-
sent, ac denuncient in Dominica pro-
ximè præcedenti, que Dominica in quin-
quagesima dicitur.

In Ca-

Sect. 24. de-
cret. de re-
for. matt.
cap. 10.

In Calendario demum anniversario
notetur hic dies quadragesimæ primus.

Decretum. II II.

B A R B Æ radende institutum, à patribus in Concilio Carthaginensi sanctum, quodq; ex summi Pontificis Gregorij VII. literis longè antiquissimum esse perfidimus, iam olim in omni fere ecclesia, & in nostra hac Ambrosiana ad hæc vsq; tempora (vt nos vidimus) à plerisque sacerdotibus antiquæ sanctitatis disciplina studiosum conseruatum, ac deinceps nostris literis per nos ad usum consuetudinemq; reuocatum; ita in perpetuum retineri præcipimus ac mandamus, vt unusquisque sacerdos & clericus, quounque gradu dignitateve predictus barbam radat.

Decretum. V.

De promulgatione aliquot decretorum.
AVXILIANT E Christo Domino iam quintam synodum diæcesanam hoc sacro loco celebraimus: at vos confici estis, multa deesse, ad eorum que decreatis & diæcessanis & provincialibus præscripta sunt vobis, perfectam executionem.

Qua in re vniuersiusque Visitatoris nostri, prefecti regionarij vrbis, atque singulorum etiam dignitatem & canonica cum in basilica nostra Metropolitana, in collegiativum vrbis num diæcessis nostræ Ecclesijs obtainentium, ac Vicariorum foraneorum, & testium synodum, & omnium denique ac singulorum, non modo sacerdotum sed clericorum etiam cuiusvis ordinis, quibus ecclesiastica disciplina leges constitutæ sunt, studium, operam, diligentiam, solitudinem desideramus, atque requirimus. Proinde non solum monitiones, quas in synodo diæcessana quarta contestati vobiscum adhibuimus; & quod diligentius studiosusq; ad illarum vos prescriptum conformaretis, easdem imprimi mandauimus; sed etiam quorundam decretorum, quorum executionem diligenter studio quamprimum præstare deberis, tabellas aliquot ante mensibus editas, & vobis traditas, iterum vobis vniuersis & singulis in hoc diæcesano conuenienti inculcari diligenter iussimus et man-